Inter subsidia quibus providentissimus Deus Ecclesiam catholicam exaltat et roborat, illi Servi eius recensentur, viri ac mulieres, fortes et misericordes, quorum egregiae virtutes, in Dei gloriam et salutem animarum exercitiae, fama et laude perenni celebrantur. Saeculo proxime elapso inter huiusmodi mulieres emicuit Maria a Iesu Deluil-Martiny, fundatrix Societatis Filiarum Cordis Iesu. Huius Instituti domus in loco *Berchem*, prope Antuerpiam, intra fines Mechliniensis archidioeceseos, ab ipsa pia muliere fuit exstructa, una cum adnexa ecclesia, quae, ipsi Sanctissimo Cordi Iesu dicata, Basilicae minoris titulo ac dignitate condicatur. Massiliae, e coniugibus nobili genere et christiana pietate claris, Paulo advocate Deluil-Martiny et Anna Maria Francisca de Solliers, prima ex quinque filiis, die 28 maii 1841 ortum duxit infantula, cui in sacro baptismi lavacro imposita fuerunt nomina Maria, Carola, Philumena. Octennis in primo Mâssiliensi coenobio Ordinis Visitationis Beatae Mariae Virginis instituenda collocatur, ibique parentum ac monialium votis et curis perfecte respondit atque optimum ingenii ac studii specimen dedit. Triennio post, die nempe 22 decembris anni 1852, ad mensam Eucharisticam admitti meruit, bene disposita ad hoc sacrum Convivium et valde propensa ad religionis et pietatis exercitia. Quum eius soror Amelia in Lugdunense monasterium Sororum a Sacro Corde Iesu deduceretur a parentibus, et ipsa petiit atque obtinuit aliquo tempore ibidem commorari ad suam institutionem prosequendam, quam post duos annos absolvit cum scientiae et virtutis profectu atque Sororum et aequalium aedificatione. Massiliam reversura, prius oppidum *Ars* petiit, vehementer cupiens sanctum parochum Ioannem Baptistam Vianney invisere, eiusque consilium de suo statu ad superna vocatione quaerere, audire et exequi. Voti compos effecta sanctisque viri monitis recreata, in paternam domum regreditur, ubi, rei familiari addicta, dum paren-

tibus adiutricem operam praebebat, fratrem et sorores, ipsa maior et magistra, custodit et instruit ad bonos mores congruasque disciplinas, eisque praelucet exemplo. Hisce occupationibus intenta, ob suas corporis animique dotes et progeniem atque cerisum, ad honestas nobilesque nuptias contrahendas videbatur destinata. Sed quum intimo sensu ad religiosam vitam amplectendam attraheretur, ab aliorum consilio, hortata et auctoritate secedens, orationi instabat, ut clara lux et tuta via ad voluntatem Dei exsequendam appareret. Insimul sancto studio et zelo instituere ac propagare sategit Opus quod ab excubiis ad honorem Christi Iesu *Garde d'honneur* nuncupatur. De huiusmodi fiorente associatione, Dei Famula per epistolam refert quod primo triennio Opus ita auctum et extensem fuit, ut plus quam septuaginta Episcopi eidem adscripti exstiterint et plures indulgentiae ad fovendam diffusionem elargitae. Praeterea erectiones canonicae in vigintiquinque dioecesibus et sodales nonaginta et octo millia enumerabantur, atque fructus salutares et consolatorii in permultis paroeciis et communitatibus religiosis percipiebantur. Unde ipsa relationem concludit: « Haec omnia testantur « Deum benedicere has Excubias honoris, ipsumque Cor Iesu earum- « dem progressus dirigere ». Persentiens autem se ad statum religiosum vocari suaviterque trahi, alteri ex patribus Societatis Iesu, Ioanni Calage, rem aperuit, eiusque directioni et obedientiae se totam subiecit. Tunc temporis, nec ulli religiosae familiae nomen dedit, atque anceps adhuc exstitit de speciali sua vocatione et electione; promptum tamen et alacrem servavit animum ad caeleste lumen impetrandum et recipiendum. Anno autem 1867 in finem vergente, die festo Immaculatae Mariae Virginis Conceptioni sacro, superna quadam luce ac vi illustrata et mota, praehabito sui moderatoris consensu, perpetuae castitatis **Toto** se obstrinxit. Deinceps, divina voluntate magis in dies clarescente et ipso moderatore suadente, Dei Famula novum Opus instituendum sibi proposuit; ideoque Antuerpiam petiit, ut a Mechlinensi Archiepiscopo obedientiam reciperet. Opus erat fundatio instituti sororum virginum quae ad culpas a fidelibus, et ab iis praecipue qui sal terrae esse debent, Deo illatas reparandas, continua immolatione victimas caelesti Sponso se offerrent. Institutum feliciter exortum sub titulo: « Congregatio Filiarum Cordis « Iesu » ab eodem Archiepiscopo Mechlinensi auctoritate ordinaria fuit approbatum, die 9 decembris anni 1872. Prima eiusdem domus in pago *Berchem-les-Anvers* erecta fuit, altera in civitate Aquensi, tertia prope Massiliam in vico *La Servianne*, in quam Sorores Aquenses, ob religiosam persecutionem, anno 1882 se confugerunt. Deinde aliae domus, post obitum fundatrixis, constitutae sunt, potissimum Romana quae

sedes ac domicilium princeps Instituti legitime recognoscitur. Definitiva regularum approbatio, superatis haud levibus obstaculis, ab Apostolica Sede felici successu obtenta et sancita est, die 2 februarii anni 1902. Ab Emo Archiepiscopo Mechliniensi novae Societati regendae praeposita fuit Dei Famula, reluctans simul et obediens, quae prudentialiam et caritatem suam ostendit in negotiis temporalibus et spiritualibus Instituti expediendis, dum sodales ac filias suas ad regularum observantiam et ad vitae perfectionem tam verbo et exemplo quam timore et amore solerter excitabat. Contigit autem, ut Ludo vicus quidam Chave in Massiliensi domo ab anno 1883 in finem vergente ad agri culturam assumptus, ob eius socordiam et pertinaciam plures dimitti deberet. Quum vero veniam peteret et emendationem promitteret, ex benigna indulgentia et tolerantia in auxilio cultoris viridarii retinebatur. Verum anno 1884 die 27 februarii ipse repentinus irrupit in agrum ubi Sorores post meridiem deambulabant et, dupli ictu globi ab ignea balista explosi, Mariam a Iesu antistitam crudeliter percussit et ob copiosam sanguinis effusionem ad imminens mortis periculum reduxit; dum furorem suum successive in assistentem generalem convertit eamque semimortuam relinquit. Confessarius Pater Calage statim accitus et occurrens, Dei Famulæ morienti sacramenta ministravit, eique adstitit usque ad obitum, excipiens postrema victimæ verba divinae voluntati perfectae submissionis et plenæ homicidae criminis remissionis. Quae immolatio a fundatrice Deo oblata fuit etiam ad utilitatem et incrementum sui Operis et Instituti Filiarum Cordis Iesu. In ecclesia parochiali funere solemniter absoluto, cum ingenti concursu et devotione fidelium, corpus Servæ Dei tumulatum fuit apud coemeterium S. Petri, in sepulcreto familiae Deluil-Martiny et die 11 novembris 1899 in novo sepulcreto Filiarum Cordis Iesu. Quum vero Communitates religiosae in Gallia suppressae fuissent, pretiosae exuviae Servæ Dei in Belgium translatae et die 29 augusti anni 1907 rite recognitae et integrae repertae in oppido Berchem, sub umbra Basilicae Sanctissimi Cordi Iesu, in pace quiescunt. Interim fama sanctitatis, speciatim pietatis in Deum, caritatis in proximum, poenitentiae et satisfactionis reparatricis, Mariae a Iesu Deluil-Martiny, in vita et post obitum magis in dies ciarescens et perseverans ad haec usque tempora, viam aperuit Processui Informativo Mechliniensi, aliisque Rogatorialibus Inquisitionibus, Massiliensi, Taurinensi, Lugdunensi, super eadem fama conficiendis. Quibus expletis et Romam ad Sacram Rituum Congregationem transmissis, quum, servato iuris ordine, omnia in promptu sint, ut ad ulteriora procedi possit, instantे Rmo P. Iulio Saubat, e presbyteris Sacri Cordis Iesu de Bethar-

ram, huius Causae postulatore, attentisque litteris, pro signatura Commissionis introductionis eiusdem Causae, postulatoriis Regalium Celsitudinum, Emorum S. R. E. Cardinalium, Archiepiscoporum et Episcoporum, necnon Superiorum Ordinum, Congregationum ac Societatum utriusque sexus, praeeunte Instituto Filiarum Cordis Iesu, aliorumque illustrium virorum ac mulierum, Emus et Rffius Dnus Cardinalis Vincentius Vannutelli, Episcopus Ostiensis et Praenestinus, Sacri Collegii Decanus et huiusce Causae Ponens seu Relator, in ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis comitiis, subsignata die ad Vaticanas aedes coadunatis, sequens dubium discutiendum proposuit: *An signanda sit Commissionis introductionis Causae, in casu et ad effectum, de quo agitur?* Et Emi ac Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem eiusdem Emi Ponentis, auditio voce et scripto R. P. D. Angelo Mariani, fidei Promotore generali, omnibus diligenter discussis ac perpensis, rescribere rati sunt: *Signandam esse Commissionem introductionis Causae, si Sanctissimo placuerit.* Die 24 maii anno 1921.

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papae XV per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatione, Sanctitas Sua rescriptum eiusdem Sacrae Congregationis ratum habens, propria manu signata est Commissionem introductionis Causae Servae Dei Mariae a Iesu Deluih-Martiny, fundatricis Congregationis Filiarum Cordis Iesu. Die 25, eisdem mense et anno.

* A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,

S. B. C. Praefectus.

L. © S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

II

COINCINEN.

BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII SERVAE DEI DAN SEU GTAN IN
ODIUM FIDEI, UTI FERTUR, INTEREMPTAE.

Medio saeculo elapso, in oppido Binh-Cang, provinciae meridionalis Khanh-hoa regni Annamitici, e regione Nha-Trang Cocincinae Orientalis, ex honestis et christianis coniugibus valde pauperibus, orta est Dei Famula Dan seu Gian, cuius obedientia, respectus et amor in

parentes non minus quam indoles suavis et fortis a testibus oculatis maxime laudantur. In impia et crudeli persecutione qua Tu-duc rex ab anno 1858 ad annum 1862 illam provinciam devastavi!, admirabilis apparuit ista puella, tunc tredecim annos agens, quae, in carcerem coniecta, ceteris concaptivis ipsiusque parentibus fidem catholicam deserentibus, mansit invicta et in sancta religione constans. Per duos annos et ultra tentata ut ab instituto descisceret, sed in religioso proposito firmissima, plura et longa sustinere debuit tormenta, carcerem, vincula, famem, opprobria et flagella, quae, semel aut bis in hebdomada novata et iterata, eius corpus effecerunt unam totamque plagam sanguinolentam vermibusque scatentem. Ethnicis atque amicis et parentibus, desertoribus apostasiam suadentibus, ipsa, forti et christiano more, respondebat se fidem Christo datam numquam esse deserturam. Quidam laicus christianus et christianorum loci de Cho-moi caput, una cum aliis eiusdem confessionis, admiratione et commiseratione obstupefactus, quaequivit a Dei Famula quomodo tot tantisque virgarum idibus, qui eius carnem dilaniabant, in tenera aetate, in fragili sexu et in corpúsculo aerumnis exhausto cruciatibusque debilitato posset resistere? Puella Dan responsum dedit, se per assiduam orationem et Christi gratiam omnia sibi adversantia superare: haec verba illi suggerente eodem Sancto Spiritu qui in persona et per vocem Pauli Apostoli dixit: « Omnia possum in eo qui me confortat ». Oratio autem, quam Dei Ancilla eo tempore et certamine frequenter adhibebat et a *persecutione* nuncupabat, iuxta versionem gallicam textus originalis continet symbolum et actus Fidei, Spei et Caritatis in Deum unum et trinum, creatorum caeli et terrae et in Unigenitum Dei Filium Iesum Christum Redemptorem nostrum, cuius sanctissima merita et mysteria grato animo et prolata voce orans recolit et ab eo peccatorum remissionem plenamque misericordiam implorat. Tandem a divina Maiestate suppli-citer efflagitat vim naturae et gratiae, firmumque robur in illo discrimine, ut, fidelis et constans usque ad mortem inventa et iudicata, hanc vitam brevem et amaram, apostasia nunquam contaminatam, cum semper iterna et beata commutet. Quod nec mora nec tarditas diutius distulit: puella enim omni suppicio excruciat, innocentem et religiosum spiritum reddidit Deo copiosa mercede in caelis eius merita remuneranti. Corpus autem Servae Dei, post exequias magno fidelium concursu et devotione rite celebratas, non statim dignum habuit sepulcrum, sed nonnullis post annis a sacerdote indigena Ván eius ossa collecta et coniuncta cum aliis octo heroum, qui in eadem persecutione occubuerant, in coemeterio de Cho-moi honorate sepulta sunt. Ex his erat Ioseph

Huu, cuius causa penes Sacram Rituum Congregationem nuper introducta est. Neque hic silentio praetereunda est divina ulti o in persecutorum castigationem. Praecipuus enim ac crudelis tyrannus, nomine An-Thuong, impio regi Antiocho in sacra Macchabaeorum historia descripto eomparatus, haud multo post, repentino gravique morbo perculsus, ob membra et viscera corrupta, putida ac verminosa, a familia-ribus segregatus, mortem oppetiit ignominiosam. Eius corpus, etsi sericis pannis involutum et nobili solidaque capsa custoditum, cunctos tamen propinquos et extraneos odoris intolerabili foeditate depellebat. In navi depositum fuit, ut ad locum Hué deferretur et in sepulcreto familiae tumularetur, sed accidit, ut navis a portu discesserit, sed neque redierit, neque appulerit ad litus et locum destinatum: nam in medio mari naufragium fecit cum corpore defuncti ceterisque personis et rebus navigationis. Spectaculum, monitum et exemplum divinae indignationis et vindictae in impios et crudeles tyrannos ac persecutores verae religionis .et sanctae Ecclesiae! Interim fama sanctitatis et martyrii, magis in dies clara et per illam provinciam et regionem diffusa, excitavit Vicarium Apostolicum Cocincinæ Orientalis ad Processum informativum super ea conficiendum, tum ad supplendam omissionem quae in praecedenti Processu evenerat super Causa Coreana et Cocincinensi Servorum Dei Simeonis Berneux, episcopi Capsensis et Vicarii Apostolici Coreæ, Pauli Chau, eorumque Sociorum, quae iam introducta fuit, per decretum Sacrae Rituum Congregationis, die 13 novembris 1918, tum ad obtinendum, summario iuris ordine, aggregationem puellæ Dan ceteris viginti heroibus Cocincinensibus, qui-ad praefatam Causam pertinent. Itaque, actis processualibus informativis, vigore decreti Sacrae Rituum Congregationis diei 6 martii 1920, in forma summaria et servata instruzione Promotoris generalis fidei, in vicariatu apostolico Cocincinæ Orientalis confectis et ad ipsam Sacram Congregationem transmissis, ex his documentis authenticis notitiae praemissae de ortu, vita et gestis Servae Dei desumptae sunt. Quum vero omnia in promptu sint ut ad ulteriora procedatur, instantे Rmo P. Eugenio Garnier, Causæ postulatore et universae Societatis Parisiensis missionum ad exterros vota depromente, attentisque litteris postulatoriis nonnullorum Emorum S. R. E. Cardinalium, Rmorum Archiepiscoporum et Episcoporum necnon Superiorum generalium Congregationis Missionis, Societatis Mariae, Presbyterorum sancti Sulpitii ac Moderatorum Seminarii Parisiensis missionum ad exterros, Emus et Rmus Dnus Cardinalis Ianuarius Grano-Pignatelli di Belmonte, Episcopus Albanensis et eiusdem Causæ Ponens seu Relator, in ordinario Sacrorum Rituum Congregationis coetu,

subsignata die ad Vaticanas aedes coacto, sequens dubium discutendum proposuit: *An signanda sit Commissio introductionis Causae, in casu et ad effectum de quo agitur?* Et Emi ac Rmi Patres Sacris tuerdis Ritibus praepositis post relationem ipsius Ponentis, auditio voce et scripto R. P. D. Angelo Mariani, fidei Promotore generali, omnibus sedulo perpensis, rescribendum censuerunt: *Signandam esse Commissionem introductionis Causae beatificationis seu declarationis martyrii, si Sanctissimo placuerit.* Die 24 maii 1921.

Quibus omnibus Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papae XV per infrascriptum Cardinalem Sacrorum Rituum Congregationi Praefectum relatis, Sanctitas Sua rescriptum eiusdem Sacri Consilii ratum habens, propria manu signata est Commissionem introductionis Causae beatificationis seu declarationis martyrii Servae Dei Dan seu Gian, in odium fidei ab idololatria, uti fertur, interemptae. Die 25, eisdem mense et anno.

A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,

S. R. C. Praefectus.

L. © S.

Alexander Verde, Secretarius.

III

ROMANA

PATRIARCHALIS BASILICAE VATICANAЕ PRIVILEGIUM DE MISSIS SS. APOSTOLO-RUM PETRI ET PAULI EXTENDITUR.

Ad humillimas preces Rmi Capituli Vaticanae Basilicae Sancti Petri de Urbe, amplissimo Emi Dñi Cardinalis Archipresbyteri consensu communitas, et ab infrascripto Cardinali Sacrae Rituum Congregationi Praefecto relatas, Sanctissimus Dominus noster Benedictus Papa XV, eximiam antecessorum Pontificum munificentiam aemulatus et pietatem in Beatissimum Petrum Apostolorum Principem et Christi Vicarium, per quem pastorem ovium eiusque successores Pontifices et Sanctam Sedem Roma caput orbis effecta, religione divina latissime patet et praesidet, singulare privilegium ex litteris in forma Brevis datis 17 iunii 1836 et decreto S. R. C. diei 9 februarii 1838 elargitum Missae de Ss. Apostolis Petro et Paulo eidem Basilicae ad ipsorum Altare in

hypogeo erectum quod Maiori Pontificio Altari subest, propensa voluntate et Apostolica auctoritate ita moderari et amplificare dignatus est; nimirum :

I. Ut in Missis de Ss. Apostolis Petro et Paulo quae in supradicto Altari cryptae celebrantur, non solum eorum die festo et per octavam, sed etiam in aliis Missis, quae de die octava vi iulii ibi permittuntur toto anni tempore, exceptis diebus Epiphaniae, Dominica Palmarum, Maioris Hebdomadae, Paschatis Resurrectionis, Ascensionis, Pentecostes Ssmae Trinitatis, Ssmi Corporis Christi, Nativitatis D. N. I. C. et Assumptionis B. M. V., omnibus et singulis sacerdotibus celebrantibus liceat addere *Gloria* et *Credo*.